

P R O T O K Ó Ł nr 24/2017
z sesji Rady Gminy Kaczory
odbytej w dniu 18 grudnia 2017 r.
w Gminnym Ośrodku Kultury w Kaczorach

W obradach uczestniczyli:

- 1) Wójt Gminy Kaczory – Brunon Wolski.
- 2) Sekretarz Gminy – Gizela Durecka.
- 3) Skarbnik Gminy – Agnieszka Grabarska.
- 4) Radca prawny – Danuta Boniowska.
- 5) Radni Rady Gminy – wg listy obecności.
- 6) Sołtysi – wg listy obecności.
- 7) Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy oraz zakładów pracy – wg listy obecności.
- 8) Projektant planu zagospodarowania przestrzennego – Piotr Szczepański.
- 9) Mieszkańcy gminy.

ad. pkt 1/ Sprawy porządkowe.

Obrady dwudziestej czwartej sesji Rady Gminy Kaczory otworzył oraz im przewodził Pan Stefan Kowal – Przewodniczący Rady Gminy Kaczory. Obrady rozpoczęły się o godz. 12⁰⁰ w Gminnym Ośrodku Kultury w Kaczorach.

Po powitaniu radnych Przewodniczący Rady Gminy Kaczory stwierdził na podstawie listy obecności, że w posiedzeniu uczestniczyło 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowiło quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał – listy obecności radnych oraz pozostałych osób stanowią załączniki nr 1-2 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z dwudziestej trzeciej sesji z dnia 26 października 2017 r. wyłożony jest do wglądu w trakcie sesji. Jeżeli do końca obrad nie zostaną zgłoszone przez radnych uwagi wobec jego treści, to uważać będzie, że protokół został przez Radę przyjęty.

Do końca obrad radni nie wnieśli zastrzeżeń i uwag do treści w/w protokołu. Zgodnie z wcześniejszą zapowiedzią uznano, że protokół został przez Radę Gminy przyjęty bez poprawek.

Porządek XXIV sesji Rady Gminy Kaczory:

1. Sprawy porządkowe.
2. Interpelacje i zapytania radnych.
3. Informacja nt. działalności w minionym okresie:
 - przewodniczących Komisji,
 - Wójta.
4. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Kaczory – rejon osiedla Pogodnego.
5. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Śmiłowo – „Letnisko Torfowisko”.
6. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Zelgniewo – rejon drogi do jeziora.

podatek za cały rok z góry. Punkt dot. oczyszczalni szczegółowo omówił Pan Andrzej Kozera Dyrektor Zakładu Usług Wodnych i Kanalizacyjnych w Kaczorach. Przedstawił proces inwestycyjny od projektowania poprzez próby pozyskania środków, przetarg, finansowanie częściowe i zakończenie. Komisja Rewizyjna spotkała się także na posiedzeniu poświęconym zaopiniowaniu projektu budżetu na 2018 r., który przyjęła bez uwag. Podczas ostatniego posiedzenia omawiano materiały sesyjne. Najwięcej dyskusji wzbudził projekt uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Kaczory – rejon Osiedla Pogodnego. Pan H. Kalka podkreślił, że gdyby blok który planuje się tam wybudować powstał 40 lat temu kiedy powstawało to Osiedle nie byłoby problemem. Obecnie ukształtował się już pewien ład do którego ludzie się przyzwyczaili. Ponadto członkowie Komisji chcieliby poznać np. uchwałę mieszkańców aby mieć pewność, że chcą tego bloku. Pozostałe projekty uchwał XIV sesji zaopiniowano pozytywnie.

b) Radny Jan Kieruj – Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska – W okresie międzysesyjnym były dwa posiedzenia. Na pierwszym opiniowano projekt budżetu oraz wieloletniej prognozy finansowej na lata 2018 - 2026r., które w 75% zostały przyjęte pozytywnie (przy trzy osobowym składzie). Przewodniczący w dalszej części wypowiedzi zwrócił uwagę na inwestycje które będą realizowane w przyszłym roku tj. m.in. przebudowę dróg gminnych w miejscowościach Kaczory, Śmiłowo, Brodna, Jezioraki i Dziembowo, dalszą realizację ścieżek rowerowych, modernizację Przychodni Lekarskiej w Kaczorach, zakup sprzętu do sal wiejskich czy straży pożarnej. Przewodniczący szczegółowo omówił uchwały stanowiące porządek dzisiejszych obrad. W uznaniu radnego przed podjęciem uchwały o przystąpieniu do sporządzenia planu na Osiedlu Pogodnym powinna odbyć się konsultacja społeczna w tej sprawie.

c) Radny Grzegorz Puchala – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Praworządności i Budżetu – Komisja obradowała wspólnie z Komisją Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu. W dniu 8 grudnia dyskutowano nad projektem budżetu na 2018 r. i projektem WPF na lata 2018-2026. Na wszystkie pytania wyczerpującej odpowiedzi udzieliła Pani Skarbnik. Przewodniczący podkreślił kwotę planowanych dochodów i wydatków w 2018 r. tj. 32 741 202 zł oraz kwotę 1 450 000 zł (na spłatę zobowiązań). Odniósł się także do pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie w/w projektów. W dniu 15 grudnia Komisje omawiały materiały dzisiejszej sesji. Przewodniczący omówił w/w projekty uchwał. Dyskusję także wywołał projekt uchwały w sprawie planu na Osiedlu Pogodnym. Na Komisji obecna była Pani Wanda Sądej Prezes Spółdzielni Mieszkaniowej, która przedstawiła zdanie mieszkańców w/w osiedla w tej sprawie. Pomimo tego Radny K. Załachowski wnioskował o pisemną opinię mieszkańców. Pozostałe projekty uchwał przyjęto bez uwag.

d) Pan Brunon Wolski – Wójt Gminy Kaczory – Poinformował o zakończonych w minionym okresie inwestycjach, dokonanych odbiorach - termomodernizacji budynku Szkoły Podstawowej w Śmiłowie oraz Przedszkola Publicznego w Kaczorach. Temat budowy ścieżek rowerowych niestety nie został zakończony. Ich realizacja ze względu na warunki pogodowe, liczne opady atmosferyczne została przeniesiona na rok 2018. Z podobnych względów nastąpiły także opóźnienia przy remoncie budynku przedszkola w Dziembowie.

W dalszej części Pan Wójt odniósł się do głównego zadania jakim jest budżet na 2018 r. Podziękował radnym, że podchodzą do w/w projektu w sposób elastyczny. W pierwszej kolejności będą realizowane podstawowe zadania wprowadzone do budżetu, jednak w ciągu roku z różnych zapewne przyczyn będzie on korygowany, zmieniany przy współpracy

Pan Brunon Wolski – Wójt Gminy Kaczory – Ze względu na wystąpienie Pani Prezes oraz zapewnienia o zgodzie mieszkańców na realizację tego przedsięwzięcia, zrezygnował z wniosku o przełożenie głosowania nad miejscowym planem zagospodarowania terenu Osiedla Pogodnego na kolejną sesję. Wniosek został złożony w celu umożliwienia przedyskutowania tej kwestii. Przyznał, iż słusznie zauważył Pan urbanista, że w toku opracowywania zmiany będzie kontakt z mieszkańcami osiedla i będą oni mieli wpływ na podejmowane działania.

ad. pkt 4/

Radny Kazimierz Załachowski - Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Kaczory – rejon osiedla Pogodnego.

Pytania i uwagi: Nie zgłoszono.

Rada Gminy w obecności 15 radnych w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę **większością głosów** (14 głosów - "za", 0 głosów - "przeciw", 1 głos – „wstrzymujący”)Nr XXIV/203/2017 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Kaczory – rejon osiedla Pogodnego (*uchwała wraz z załącznikiem stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu*).

ad. pkt 5/

Pan Stefan Kowal Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Śmiłowo – „Letnisko Torfowisko”.

Pytania i uwagi:

Radny R. Górka – Zwrócił się z prośbą do planisty Pana P. Szczepańskiego o wyjaśnienie kwestii dotyczącej wykonania przyłącza wody oraz infrastruktury. Radny wyraził obawę, że w przyszłości po uchwaleniu planu właściciele będą próbowali wymusić na gminie obowiązek doprowadzenia wody oraz modernizacji obecnej drogi.

Pan P. Szczepański – W planie nie ma nakazu zaopatrzenia w sieci wodociągowe, istnieje możliwość dopuszczenia ujęcia z sieci indywidualnej. Założenie odnośnie wody jest takie, by wprowadzić przeznaczenie pod zabudowę rekreacji indywidualnej. Droga dojazdowa do tego terenu będzie znajdowała się poza planem. W związku z tym nie będzie konieczności wykonania drogi dojazdowej. Projektant jednocześnie zauważył, że na obecnym etapie trudno jest wskazać jaka droga będzie projektowana oraz czy będzie to droga gminna wewnętrzna. Plan będzie wywoływał ewentualne skutki finansowe tylko dla terenów nim objętych, co zostało już przesądzone w momencie przygotowywania Studium w 2015 r.

Rada Gminy w obecności 15 radnych w głosowaniu jawnym **jednogłośnie** podjęła uchwałę Nr XXIV/204/2017 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Śmiłowo – „Letnisko Torfowisko” (*uchwała wraz z załącznikiem stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu*).

ad. pkt 7/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kaczory na lata 2017-2026.

Pan R. Grzelak - Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały Nr XXIV/207/2017 Rady Gminy Kaczory w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kaczory na lata 2017-2026.

Pytania i uwagi: Nie zgłoszono.

Rada Gminy w obecności 15 radnych w głosowaniu jawnym **jednogłośnie** podjęła uchwałę Nr XXIV/207/2017 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kaczory na lata 2017-2026 (*uchwała wraz z załącznikami stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu*).

ad. pkt 8/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 r.

Pani A. Grabarska - Skarbnik Gminy odczytała projekt uchwały Nr XXIV/208/2017 Rady Gminy Kaczory w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 r.

Pytania i uwagi:

Radny R. Górka – Poprosił o przedstawienie odpowiedzi na złożony na komisji wniosek dotyczący uzupełnienia ogrodzenia przy przedszkolu w Śmiłowie oraz utworzenia bezpiecznego zejścia i wejścia do przedszkola – zjazd dla wózków. Radny także stwierdził, iż istniejący przed przedszkolem beton można byłoby wyłożyć polbrukiem i wymienić stare oświetlenie. Pytał też czy istnieje możliwość zwiększenia wydatków na placówki oświatowe z 70 000 zł do 80 000 zł. Stwierdził, że jeżeli nie ma możliwości wykonania w/w prac jeszcze w tym roku, to prosi o zadeklarowanie późniejszego terminu ich realizacji.

Pani A. Grabarska – Poinformowała, że Pan Wójt ustosunkuje się do złożonego wniosku. Podkreśliła, że ze względu na zbliżający się koniec roku wszelkie przedsięwzięcia będą realizowane z budżetu 2018 r.

Radny S. Kowal – Wyraził opinię, iż w/w uchwała dotyczy zmiany w obecnym budżecie, w związku z tym trudno byłoby wnioskowane prace wykonać jeszcze w tym roku. Także z uwagi na zbliżający się koniec roku realizacja mogłaby być utrudniona.

Pan Brunon Wolski – Wójt Gminy Kaczory – Poinformował, że dokładnie wie jakie prace muszą zostać jeszcze wykonane przy szkole i przedszkolu w Śmiłowie i nie trzeba ich przypominać. W tym momencie nie wskaże terminu ich realizacji.

Rada Gminy w obecności 15 radnych w głosowaniu jawnym **jednogłośnie** podjęła uchwałę Nr XXIV/208/2017 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 r. (*uchwała wraz z załącznikami stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu*).

Rada Gminy w obecności 15 radnych w głosowaniu jawnym **jednogłośnie** podjęła uchwałę Nr XXIV/209/2017 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kaczory na lata 2018 –2026 - po uwzględnieniu autopoprawek (*uchwała wraz z załącznikami stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu*).

ad. pkt 10/ Podjęcie uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2018 r.

- 1) **Pani Agnieszka Grabarska Skarbnik Gminy** z upoważnienia Wójta szczegółowo omówiła projekt uchwały Nr XXIV/210/2017 w sprawie budżetu Gminy Kaczory na 2018 rok (bez uwzględnienia autopoprawek).
- 2) **Pani Agnieszka Grabarska Skarbnik Gminy** przedstawiła Uchwałę Nr SO – 0952/5/15/Pi/2017 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 13 listopada 2017 r. w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Kaczory na 2018 r. (*opinia RIO stanowi załączniki nr 10 do niniejszego protokołu*).
- 3) **Radny G. Puchala** przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Praworządności i Budżetu przedstawił opinię KRGPiB w sprawie projektu budżetu na 2018 r. Poinformował, że wszystkie komisje opiniowały projekt budżetu odrębnie. KRGPiB wystawiła ostateczną opinię pozytywną w sprawie budżetu na 2018 r. (*opinia stanowi załączniki nr 11 do niniejszego protokołu*).
- 4) **Przewodniczący Rady Gminy S. Kowal** odczytał autopoprawki do projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2018 rok stanowiącej załącznik nr 1 do Zarządzenia Wójta Gminy Kaczory nr 63/2017 z dnia 8 listopada 2017 roku i poprosił o ich przegłosowanie.

Autopoprawka nr 1

W §1 zwiększa się kwotę dochodów ogółem o 446 729,73 zł, plan dochodów po zmianie ustala się w wysokości 32 741 202,73 zł, w tym zwiększa się w pkt 2) kwotę dochodów majątkowych o 446 729,73 zł, plan dochodów majątkowych po zmianie wyniesie 566 729,73 zł.

Dokonuje się aktualizacji kwot w załączniku nr 1.

Pytania i uwagi: Nie zgłoszono.

Rada Gminy w obecności 15 radnych w głosowaniu jawnym przyjęła **jednogłośnie** w/w autopoprawkę nr 1.

Autopoprawka nr 2

W § 2 zwiększa się wydatki ogółem o 1 896 729,73 zł , plan wydatków ogółem po zmianie uchwała się w wysokości 32 741 202,73 zł, zwiększa się w pkt 2) plan wydatków majątkowych o 1 896 729,73 zł, plan wydatków majątkowych po zmianie wyniesie 5 365 729,73 zł.

Dokonuje się aktualizacji załączników nr 2 i 7.

z przedsięwzięć podstawowych jest budowa drogi Kaczory – Dziembowo. Po jej wykonaniu możliwe będzie realizowanie kolejnych inwestycji drogowych. Pan Wójt wskazał inne inwestycje w obszarze infrastruktury, które mogą być brane pod uwagę tj. droga w Jeziorkach, Śmiłowie przy ul. Górnej. Zaznaczył, że należałoby się nad nimi pochylić i rozważyć ich realizację po wykonaniu podstawowego zadania gdy będzie wiadomo ile środków pozostanie. Zaopiniowany budżet jest opracowany stosownie do obecnych warunków.

W sprawie termomodernizacji Pan Wójt zauważył, iż w chwili obecnej trudno jest odpowiadać w kwestii niewywiązania się przez wykonawcę w terminie z powierzonego mu zadania ze względu na fakt, iż do pełnej oceny sytuacji niezbędne jest przeanalizowanie wszystkich czynników, które miały na to wpływ. Podkreślił, że występują problemy z pozyskaniem wykonawców, przytaczając sytuacje jakie miały miejsce w roku 2017. Zwrócił uwagę na to, że w roku 2018 nie jest planowane zwiększanie zadłużenia. Zapewne w ciągu roku z różnych przyczyn budżet będzie wymagał korekt czy też zmian.

Radny R. Górka – Pytał o kwestię boiska oraz oświetlenia na ul. Łącznej. Wskazał, iż z jego punktu widzenia korzystniej będzie pozostawić ul. Górną jako ulicę „ślepą”, natomiast mieszkańcy Osiedla Leśnego przychyłaliby się raczej ku połączeniu ich osiedla z ul. Górną. Radny wyraził nadzieję, że decyzja Pana Wójta będzie z korzyścią dla mieszkańców, a nie radnego.

Odp. Pan Brunon Wolski – Wójt Gminy Kaczory – Zauważył, iż kwestia ta zostanie rozwiązana w oparciu o przeprowadzone uzgodnienia z mieszkańcami.

Rada Gminy w obecności 15 radnych w głosowaniu jawnym **większością głosów** (14 głosów - "za", 0 głosy - "przeciw", 1 głosów – „wstrzymujących”) podjęła uchwałę Nr XXIV/210/2017 w sprawie uchwały budżetowej na 2018 r. - po uwzględnieniu autokorekt (uchwała wraz z załącznikami stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący obrad ogłosił 5 minutową przerwę.

Po przerwie wznowił obrady.

ad. pkt 11/

Pan K. Załachowski - Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały Nr XXIV/211/2017 Rady Gminy Kaczory w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis.

Pytania i uwagi:

Radny R. Górka – Był zainteresowany czy w przypadku wybudowania przez Polskie Sieci Elektroenergetyczne GPZ Krzewina PSE ma możliwość skorzystania z w/w pomocy?

Odp. Pani Danuta Boniowska Radca prawny - Nie ma takiej możliwości.

Rada Gminy w obecności 15 radnych w głosowaniu jawnym **jednogłośnie** podjęła uchwałę Nr XXIV/211/2017 w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis (uchwała wraz z załącznikiem stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu).

ad. pkt 14/

Pan R. Grzelak - Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały Nr XXIV/214/2017 Rady Gminy Kaczory w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018.

Pytania i uwagi: Nie zgłoszono.

Rada Gminy w obecności 15 radnych w głosowaniu jawnym **jednogłośnie** podjęła uchwałę Nr XXIV/214/2017 w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018 (*uchwała wraz z załącznikiem stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu*).

ad. pkt 15/ Zapytania i wolne wnioski.

Radny Dariusz Krupa – Pragnął wyjaśnić kwestię przynależności terenu przy sklepie GS w Śmiłowie zaznaczając, że o w/w teren (porządek) dba Pani sołtys wsi Teresa Strzelecka. Pytał kto jest odpowiedzialny za utrzymanie czystości na tym gruncie oraz czy można złożyć wniosek o postawienie fotoradaru w Śmiłowie, na drodze krajowej nr 10.

Radny wskazał także, że przy współpracy starostwa, Pana Posła Porzucka zostanie wybudowany rozjazd w Śmiłowie. Na ten cel udało się pozyskać środki w wysokości 2 600 000 zł.

Pan Brunon Wolski – Wójt Gminy Kaczory – Przypomniał, że wnioski w w/w sprawach już były składane zarówno do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad jak i Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Kaczorach.

Radny S. Kowal – przedstawił opublikowany przez Politechnikę Warszawską Ranking Gmin Wiejskich w Polsce, w którym to Gmina Kaczory zajęła 70 miejsce, na niespełna 1 600 gmin. Przy tworzeniu rankingu zostały uwzględnione wskaźniki, które wskazują na dynamiczny rozwój gminy. Przed Naszą gminą znalazły się głównie gminy dysponujące zasobami finansowymi przypadającymi na mieszkańca w większej wysokości niż w gminie Kaczory.

Sołtys wsi J. Robakowski – zgłosił wniosek do Pana Andrzeja Kozery – Dyrektora Zakładu Usług Wodnych i Kanalizacyjnych w Kaczorach o przeczyszczenie jednej ze studzienek kanalizacyjnych znajdującej się w Dziembówku.

Pan A. Kozera Dyrektor ZUWiK w Kaczorach – Przyznał, że zna ten problem. Wskazał jednocześnie, że firma, która podejmie się czyszczenia tej kanalizacji, za pomocą sprzętu którym dysponuje, obawia się utracić posiadany sprzęt podczas udrażniania starych instalacji.

ad. pkt. 16/ Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.

Pan B. Wolski – Wójt Gminy Kaczory - Nawiązując do kwestii swojego wykształcenia zauważył, iż mimo posiadanego wyższego wykształcenia nie uważa się za mądrzejszego od pozostałych zebranych na sesji osób. Posiadanie wykształcenia wyższego nie jest równoznaczne z tym, że jest się mądrzejszym od innych.

LISTA OBECNOŚCI RADNYCH

na XXIV sesji Rady Gminy Kaczory

w dniu 18 grudnia 2017 r.

Lp.	Nazwisko i Imię	Podpis
1.	GAPIŃSKA ROMA	
2.	GÓRKA RADOSŁAW	
3.	GRZELAK RYSZARD	
4.	KALKA HENRYK	
5.	KIERUJ JAN	
6.	KOWAL STEFAN	
7.	KRUPA DARIUSZ	
8.	LIGENZA JÓZEF	
9.	PARECKA PAULINA	
10.	PUCHAŁA GRZEGORZ	
11.	RADKE MAREK	
12.	RAJEK KATARZYNA	
13.	SZYMCZAK WIESŁAWA	
14.	ZAŁACHOWSKA EMILIA	
15.	ZAŁACHOWSKI KAZIMIERZ	

LISTA OBECNOŚCI

zaproszonych gości na XXIV sesję Rady Gminy Kaczory w dniu 18 grudnia 201 r.

I. KIEROWNICY ZAKŁADÓW PRACY:

- 1) Przemysław Andryszak
- 2) Grażyna Miler
- 3) Wiesława Zachariasz
- 4) Wiesława Krotoszyńska
- 5) Jacek Zwierzyński
- 6) Adam Stępniewski
- 7) Mirosław Kuchnowski

.....
.....
.....
.....
.....
Stępniewski
.....
.....

II. RADNI RADY POWIATU W PILE

- 1) Henryk Stokłosa
- 2) Marian Martenka

.....
.....

III. SOŁTYSI:

1. Zofia Kościelska
2. Jan Robakowski
3. Janusz Michaelis
4. Henryk Witt
5. Karolina Wajer
6. Zenon Kin
7. Natalia Maśnica
8. Emilia Załachowska
9. Mariola Zielińska
10. Teresa Strzelecka
11. Bogdan Pszczółka

Zofia Kościelska
.....
Jan Robakowski
.....
Janusz Michaelis
.....
Henryk Witt
.....
Karolina Wajer
.....
Zenon Kin
.....
Natalia Maśnica
.....
Emilia Załachowska
.....
Mariola Zielińska
.....
Teresa Strzelecka
.....
.....

IV. KIEROWNICY JEDNOSTEK:

- 1) Gizela Durecka
- 2) Agnieszka Grabarska
- 3) Danuta Boniowska
- 4) Zdzisława Kępczyńska
- 5) Andrzej Kozera
- 6) Irena Radka
- 7) Krystyna Adamczyk

.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....

V. PRZED. WLKP. IZBY ROLNICZEJ:

1. Paweł Wełnic
2. Jan Radka

Paweł Wełnic
.....
.....

**VI. PRZEWODNICZACY GMINNEJ KOMISJI
ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW
ALKOHOLOWYCH W KACZORACH:**

1. Stanisław Mizerkiewicz

**VII. PRZEWODNICZACY ZWIĄZKU
KOMBATANTÓW RP I BYŁYCH WIEŹNIÓW
POLITYCZNYCH**

1. Alfons Nowak

.....
.....
Stanisław Mizerkiewicz
.....
.....